東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動報告書

平成２３年 ４月１４日 報告

日本ボーイスカウト兵庫連盟 御中

下記の通り、東日本大震災(東北地方太平洋沖地震)支援募金活動を実施しましたので、報

告します。 日本ボーイスカウト兵庫連盟 神戸垂水地区

ボーイスカウト 神戸第７０団

団委員長 佐伯 政裕 ＢＳ副長 岡田 裕

実 施 日 時 平成２３ 年 ３ 月 ２７ 日(日) １３：００ ～ １５：３０

実 施 場 所 神戸市営地下鉄 西神中央駅前

活 動 参 加 者

・ビーバースカウト 名 ・カブスカウト 名

・ボーイスカウト ４ 名 ・ベンチャースカウト １ 名

・ローバースカウト１ 名 ・指導者 ５ 名

・団関係者 １ 名 ・育成者等 名

合 計 １２ 名

募金責任者(管理者) 氏名[ 平畑 政和 ] 団内役務[ ＢＳ隊長 ]

活動現場 責 任 者 氏名[ 川嶋 明廣 ] 団内役務[ ＶＳ隊長 ]

募 金 額 ５２２２０ 円 (募金経費を除いた額)

募 金 経 費

(経費が必要な場合)

・道路使用許可申請手数料 円

・募金場所使用料 円

・振込手数料 ３３０ 円 募金経費 計 ３３０ 円

募 金 寄 託 先 （ボーイスカウト日本連盟経由）日本赤十字社

寄 託 方 法 ・持参(持参者 ) ・振 込：ボーイスカウト日本連盟特別会計

寄 託 日 時 平成 ２３年 ３月 ２９ 日(火)

感 想 ・ 評 価

午前より集合し、看板・募金箱の作成・準備を行った。午後から募金を開始。

当日気温が低く防寒着を着ての募金活動となった。駅前を行き交う人たちの

暖かい声援と眼差しを受け、快く活動が出来たと思われる。一人でも多くの

ヒトに募金をしてもらいたくスカウトたちも大声で懸命に行った。当日、

ＢＳ隊の年プロでは青春１８切符であったがスカウトたちは募金活動を希

望した。結果かなり達成感の大きい感想が聞けた。

【写真・領収書等貼付欄】